
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 12 

1/1 

12) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER UN ASSEGNO DI RICERCA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che il MUR ha emanato l’Avviso finalizzato a raccogliere le 
Manifestazioni di interesse delle Università nell’ambito del progetto 
“Go for IT” e che il predetto progetto, del quale la CRUI è soggetto 
attuatore, intende sostenere la promozione e il rafforzamento della 
specializzazione post dottorale attraverso il finanziamento di 80 
Assegni di ricerca dell’importo massimo di 30.000,00 euro ciascuno e 
della durata di 12 mesi; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico, nella riunione dell’11 marzo 2020, e il 
Consiglio di Amministrazione, nella riunione del 25 marzo 2020, 
hanno autorizzato l’Università ad indicare l’Area Scientifica 
Disciplinare 12 - Scienze Giuridiche per cui richiedere il 
finanziamento dell’assegno di ricerca alla Fondazione CRUI, 
individuando, in caso di accoglimento, quale tematica come oggetto 
dell’assegno di ricerca “Le infiltrazioni mafiose, economia privata e 
pubblica amministrazione”; 

TENUTO CONTO che la Fondazione CRUI, con nota del 13/10/2020, nelle more dei 
passaggi agli Organi della Fondazione, ha confermato il 
finanziamento del predetto assegno di ricerca che verrà erogato, 
previa produzione da parte delle Università della documentazione 
contabile richiesta; 

VALUTATA  la richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 30.000,00 presentata 
dal dott. Tommaso Vasco, motivata dalla necessità di garantire la 
pubblicazione del Bando e la copertura totale dell’intera attività; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nella riunione del 26.10.2020, ha 
espresso parere favorevole in merito alla richiesta in oggetto; 

VISTO che il fondo di Ateneo dedicato alle anticipazioni di cassa risulta 
capiente al fine di assicurare la copertura della richiesta in esame, 

DELIBERA 
di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 30.000,00 presentata 
dal dott. Tommaso Vasco per un assegno di ricerca della durata di 12 mesi, finanziato dal 
MUR nell’ambito del Progetto “Go for IT”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C:C.: dott. Tommaso Vasco. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-11-25T11:35:52+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-25T16:05:26+0100
	Limone Pierpaolo




